



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Monte Santo

1

Terça-feira • 21 de Maio de 2019 • Ano IX • Nº 1341

Esta edição encontra-se no site: www.montesanto.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Monte Santo publica:

- **Homologação/Adjudicação Processo Administrativo Nº 078/2019 Pregão Presencial SRP Nº 011/2019** - Objeto: Eventual aquisição de material de expediente e material escolar para atender as necessidades das secretarias do município de Monte Santo Bahia.
- **Ata de Registro de Preços Nº 024/2019 Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 011/2019** - Empresa Maskate Distribuidora de Produtos de Papelaria e Armarinho Ltda.
- **Ata de Registro de Preços Nº 025/2019 Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 011/2019** - Empresa A E N dos Santos Eireli.



Esse município tem Imprensa Oficial.

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara. A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

Imprensa Oficial do Município.

Gestão Transparente e consciência limpa.

Licitações



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2019

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 011/2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MONTE SANTO, Estado da Bahia, no uso das suas atribuições e, considerando o cumprimento da legislação vigente, pertinente a compras e contratos públicos, HOMOLOGA o Processo Licitação – PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 011/2019, que tem como objetivo **eventual aquisição de material de expediente e material escolar para atender as necessidades das secretarias do município de Monte Santo Bahia**, e ADJUDICA o objeto licitado as empresas: **A E N DOS SANTOS EIRELI**, LOTE 01 R\$ 285.003,90 (duzentos e oitenta e cinco mil três reais e noventa centavos) e **MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA**, LOTE 02 valor total de R\$ 173.900,00 (cento e setenta e três mil novecentos reais), LOTE 03 valor total de R\$ 345.267,00 (trezentos e quarenta e cinco mil duzentos e sessenta e sete reais), LOTE 04 valor total de R\$ 62.243,00 (sessenta e dois mil duzentos e quarenta e três reais), LOTE 06 valor total de R\$ 43.769,00 (quarenta e três mil setecentos e sessenta e nove reais) e LOTE 07 valor total de R\$ 80.185,00 (oitenta mil cento e oitenta e cinco reais).

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO – BAHIA, em 14 de maio de 2019.

EDIVAN FERNANDES DE ALMEIDA
PREFEITO MUNICIPAL

Praça Professor Salgado, SN – Centro - Monte Santo/Ba
Telefone: (75) 3275-1124 – CEP 48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XBLEJKQGETT9E04DEEV5TA

Esta edição encontra-se no site: www.montesanto.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2019

O MUNICÍPIO DE MONTE SANTO através da **PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO** – **ESTADO DA BAHIA**, com sede na Praça Professor Salgado, 200 – Centro - Monte Santo/Ba Telefone: (75) 3275-1124 – CEP 48.800-000, neste ato representado(a) pelo Sr. **EDIVAN FERNANDES DE ALMEIDA**, brasileiro, residente e domiciliado na Rua Teixeira de Freitas, nº 81 – Centro – Monte Santo – Bahia, Prefeito Municipal, eleito para o quadriênio 01/01/2017 á 31/12/2020, de inscrito no CPF sob o nº 092.790.165-04, portador(a) da Carteira de Identidade nº 1510703 SSP/BA, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 011/2019, publicada no dia 17/04/2019, processo administrativo n.º 0078/2019, RESOLVE registrar os preços da empresa **MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA**, CNPJ n.º 73.693.665/0001-00, inscrição municipal nº 4.843-7, inscrição estadual nº 038.205.516, com sede na Avenida Senhor dos Passos, nº 1337 – Centro – Feira de Santana - Bahia, representada neste ato mediante procuração particular pelo Sr. **MARCOS ROBERTO CERQUEIRA DE AZEVEDO**, brasileiro, portador da cédula de identidade nº 05.444.339-39 SSP-BA e CPF n.º 667.785.495-72, residente na Rua C, nº 46, Conjunto Morada do Sol Bairro Calumbi – Feira de Santana – Bahia, indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Decreto Municipal de nº 300, de 08 de junho de 2017, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL ESCOLAR para atender as necessidades das secretarias do município de Monte Santo Bahia**, especificados nos lotes 02, 03, 04, 05, 06 e 07 do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 011/2019, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

Praça Professor Salgado, SN – Centro - Monte Santo/Ba
Telefone: (75) 3275-1124 – CEP 48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
GABINETE DO PREFEITO

2.15	COLCHETE BAILARINA PARA ENCADERNAÇÃO, NÚMERO12, LATONADO, HASTE DUPLA E FLEXÍVEL. EMBALAGEM CAIXA COM 72 UNIDADES.	15	CAIXA	IARA	R\$ 3,94	R\$ 59,10
2.16	COLCHETE LATONADO - BAILARINA - Nº 15	25	CAIXA	IARA	R\$ 7,13	R\$ 178,25
2.17	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA, BRANCO, NÃO TÓXICO, DISPERSANTES E TITÂNIO, SECAGEM RÁPIDA. EMBALAGEM COM 18 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. CX C/ 12	115	CAIXA	ECOLE	R\$ 9,59	R\$ 1.102,85
2.18	E. V. A., PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40, LARGURA 60, ESPESSURA 2, PADRÃO ESTAMPADO, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO CONFECCÃO DE PAINÉIS	6000	UNIDADE	MAKE	R\$ 1,21	R\$ 7.260,00
2.19	E. V. A., PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40, LARGURA 48, ESPESSURA 2, COM GLITER, COR AZUL, APLICAÇÃO CONFECCÃO DE PAINÉIS	400	UNIDADE	MAKE	R\$ 0,98	R\$ 392,00
2.20	E. V. A., PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40, LARGURA 48, ESPESSURA 2, COM GLITER, COR DOURADO, APLICAÇÃO CONFECCÃO DE PAINÉIS.	400	UNIDADE	MAKE	R\$ 1,54	R\$ 616,00
2.21	E. V. A., PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40, LARGURA 48, ESPESSURA 2, COM GLITER, COR ROSA, APLICAÇÃO CONFECCÃO DE PAINÉIS.	400	UNIDADE	MAKE	R\$ 1,73	R\$ 692,00
2.22	E. V. A., PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40, LARGURA 48, ESPESSURA 2, PADRÃO LISO, CORES VARIADAS, (AMARELO, AZUL, AZUL CLARO, BRANCA, LARANJA, MARROM, PRETO, ROSA, ROXO, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERMELHO) APLICAÇÃO CONFECCÃO DE PAINÉIS.	9000	UNIDADE	IBEL	R\$ 1,15	R\$ 10.350,00
2.23	ENVELOPE BRANCO, GRANDE, EM PAPEL OFF-SET, GRAMATURA 75G/M², TAMANHO OFÍCIO, COR BRANCA, CAIXA COM 100 UND	5400	CAIXA	FORONI	R\$ 11,91	R\$ 64.314,00
2.24	ENVELOPE, OFÍCIO, EM PAPEL COR BRANCA, SEM TIMBRE, DIMENSÃO 210 X 297MM. PACOTE COM 250 UND.	82	PACOTE	FORONI	R\$ 54,67	R\$ 4.482,94
2.25	FITA ADESIVA PP 48MMX100M	550	UNIDADE	ADELBRAS	R\$ 5,49	R\$ 3.019,50
2.26	FITA ADESIVA, DUPLA FACE, EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES 19 MM X 30 M EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	40	ROLO	ADELBRAS	R\$ 5,08	R\$ 203,20
2.27	FITA CETIM AMARELO Nº2 10 MM PEÇA COM 10M	25	UNIDADE	NAJAR	R\$ 1,90	R\$ 47,50
2.28	FITA CETIM AZUL Nº2 10 MM PEÇA COM 10M	25	UNIDADE	NAJAR	R\$ 2,52	R\$ 63,00
2.29	FITA CETIM DOURADO Nº2 10 MM PEÇA COM 10M	25	UNIDADE	NAJAR	R\$ 3,05	R\$ 76,25
2.30	FITA CETIM PRETO Nº2 10 MM PEÇA COM 10M	25	UNIDADE	NAJAR	R\$ 2,51	R\$ 62,75
2.31	FITA CETIM ROSA Nº2 10 MM PEÇA COM 10M	25	UNIDADE	NAJAR	R\$ 4,61	R\$ 115,25
2.32	FITA CETIM VERMELHO Nº2 10 MM PEÇA COM 10M	25	UNIDADE	NAJAR	R\$ 3,56	R\$ 89,00

Praça Professor Salgado, SN – Centro - Monte Santo/Ba
Telefone: (75) 3275-1124 – CEP 48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
GABINETE DO PREFEITO

3.13	LÁPIS: 2B, COM, NO MÍNIMO, 18 CM DE COMPRIMENTO. DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA E VERNIZ ATÓXICOS, NA COR AZUL, A BARRA INTERNA DO GRAFITE COM MINA CENTRALIZADA E DEVERÁ POSSUIR CONSTITUIÇÃO UNIFORME, SER ISENTA DE IMPUREZAS, APRESENTAR BOA ESCRITA, CORPO CILÍNDRICO COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 7MM DE DIÂMETRO E 175MM DE COMPRIMENTO. PARA ESTE ITEM APRESENTAR CERTIFICADO DE CONFORMIDADE, DE ACORDO COM ABNT E NBR 15236: 2016.	480	UNIDADE	FABER	R\$ 0,37	R\$ 177,60
3.14	LÁPIS PRETO Nº2 PONTA FIRME, PROPORCIONANDO MAIS MACIEZ PARA ESCRITA, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5 CM, GRAVADO NO CORPO A MARCADO FABRICANTE. EMBALAGEM	370	CAIXA	SERELEPE	R\$ 44,25	R\$ 16.372,50
3.15	LIVRO PROTOCOLO CAPA DURA EM PAPELÃO PARA CORRESPONDÊNCIA, COM 100 FOLHAS NUMERADAS, FORMATO MÍNIMO 153 X 216MM	100	UNIDADE	SÃO DOMINGOS	R\$ 6,99	R\$ 699,00
3.16	LIVRO DE ATA, CAPA DURA, COR PRETA, PAPEL ALTA ALVURA, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, COM 200 FOLHAS 300X217 MM	130	UNIDADE	SÃO DOMINGOS	R\$ 7,16	R\$ 930,80
3.17	LIVRO DE ATA, CAPA DURA, COR PRETA, PAPEL ALTA ALVURA, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, COM 100 FOLHAS	220	UNIDADE	SÃO DOMINGOS	R\$ 6,51	R\$ 1.432,20
3.18	LIVRO DE ATA, CAPA DURA, COR PRETA, PAPEL ALTA ALVURA, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, COM 50 FOLHAS	100	UNIDADE	SÃO DOMINGOS	R\$ 4,93	R\$ 493,00
3.19	LIVRO DE PONTO, CAPA DURA, COR PRETA, PAPEL ALTA ALVURA, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, COM 200 FOLHAS	200	UNIDADE	SÃO DOMINGOS	R\$ 11,51	R\$ 2.302,00
3.20	LIVRO DE PONTO, CAPA DURA, COR PRETA, PAPEL ALTA ALVURA, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, COM 100 FOLHAS	1300	UNIDADE	SÃO DOMINGOS	R\$ 9,30	R\$ 12.090,00
3.21	MASSA PARA MODELAR 90G, NÃO TÓXICA, CAIXA COM 6 CORES. FABRICAÇÃO NACIONAL	10	CAIXA	ACRILEX	R\$ 2,21	R\$ 22,10
3.22	PAPEL ALMAÇO, Nº4, PACOTE COM 400 FOLHAS.	400	PACOTE	MAXIMA	R\$ 24,60	R\$ 9.840,00
3.23	MASSA PARA MODELAR 180G, NÃO TÓXICA, CAIXA COM 12 CORES. FABRICAÇÃO NACIONAL	3040	CAIXA	ACRILEX	R\$ 3,61	R\$ 10.974,40
3.24	PAPEL A4 COLORIDO, 75G/M², MEDINDO 297 X 210 MM, NAS CORES ROSA, AZUL, VERDE E AMARELO, EMBALAGEM CONTENDO 100 FOLHAS	1900	PACOTE	CHAMEX	R\$ 4,41	R\$ 8.379,00
3.25	PAPEL CARBONO MANUAL COR AZUL	1500	UNIDADE	HARDCOPY	R\$ 0,31	R\$ 465,00
3.26	PAPEL ALCALINO FORMATO A4 (210 X 297MM), GRAMATURA: 75G/M2, COR: BRANCO, QUANTIDADE POR PACOTE: 500 FOLHAS. CAIXA COM 10 RESMAS	1290	CAIXA	CHAMEX	R\$ 148,00	R\$ 190.920,00
3.27	PAPEL CAMURÇA MEDINDO 60 X 40 CM, PESANDO ENTRE 93 A 113/M², PCTS C/ 25 UNID, NA COR VERDE BANDEIRA	5	PACOTE	ARTFLOC	R\$ 11,52	R\$ 57,60

Praça Professor Salgado, SN – Centro - Monte Santo/Ba
Telefone: (75) 3275-1124 – CEP 48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
GABINETE DO PREFEITO

4.8	PINCEL ATÔMICO PONTA GROSSA, CORES VARIADAS, RECARREGÁVEL COM TINTA TR, TINTA À BASE DE ÁCOOL, CORANTE, RESINAS, SOLVENTES E ADITIVOS, DIÂMETRO MÍNIMO DO CORPO 19 X,010MM, COMPRIMENTO MÍNIMO TOTAL 120,60 X 0,20MM, ESPESSURA MÉDIA DA ESCRITA, 2,0MM, 4,5MM, 8,0MM, CAIXA COM 12 UNIDADES. DE 1º QUALIDADE, FABRICAÇÃO NACIONAL.VALIDADE INDETERMINADA.	20	CAIXA	COMPACTOR	R\$ 17,50	R\$ 350,00
4.9	PINCEL PARA PINTURA N. 02	330	UNIDADE	CASTELO	R\$ 1,17	R\$ 386,10
4.10	PINCEL PARA PINTURA N. 04	320	UNIDADE	CASTELO	R\$ 1,66	R\$ 531,20
4.11	PINCEL PARA PINTURA N. 06	310	UNIDADE	CASTELO	R\$ 2,04	R\$ 632,40
4.12	PINCEL PARA PINTURA N. 08	330	UNIDADE	CASTELO	R\$ 1,39	R\$ 458,70
4.13	PINCEL PARA PINTURA N. 10	320	UNIDADE	CASTELO	R\$ 2,27	R\$ 726,40
4.14	PINCEL PARA PINTURA N. 12	320	UNIDADE	CASTELO	R\$ 2,78	R\$ 889,60
4.15	PISTOLA COLA QUENTE, APL 20, BIVOLT, POTÊNCIA 80, TEMPERATURA DE TRABALHO 120-193, APLICAÇÃO COLAGEM, COM BOTÃO LIGA DESLIGA, USO SEMI-PROFISSIONAL	180	UNIDADE	TILIBRA	R\$ 13,86	R\$ 2.494,80
4.16	POST-IT 76MMX102MM, BLOCO COM 100 FOLHAS.	150	UNIDADE	ADELBAS	R\$ 2,08	R\$ 312,00
4.17	QUADRO BRANCO 2X1,20	100	UNIDADE	SOUZA	R\$ 223,42	R\$ 22.342,00
4.18	QUADRO, BRANCO, COM SUPORTES PARA APAGADOR E PINCEIS, EM LAMINADO MELAMÍNICO, COM MOLDURA DE ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO NATURAL, DIMENSÕES 1200 X 1000 MM.	70	UNIDADE	SOUZA	R\$ 102,99	R\$ 7.209,30
4.19	REABASTECEDOR P/PINCEL P/QUADRO BRANCO 37 ML VERMELHO E AZUL, CAIXA COM 12 UND	215	CAIXA	JAPAN	R\$ 70,00	R\$ 15.050,00
4.20	RÉGUA DE 30 CM RÉGUA DE POLIESTIRENO, TRANSPARENTE, COM IMPRESSÃO DA GRADUAÇÃO, LEGÍVEL SEM FALHAS EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS, SEM DEFORMIDADES OU REBARBAS A FIM DE PROPORCIONAR UM TRAÇADO RETILÍNEO PERFEITO.	1160	UNIDADE	WALEU	R\$ 0,60	R\$ 696,00
VALOR TOTAL LOTE 04						R\$ 65.243,00

LOTE 05 - EMPRESA VENCEDORA >>>>>>>>>>>MASKATE DISTRIBUIDORA						
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
5.1	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL; MEDINDO APROXIMADAMENTE 11 CM, CABO POLIPROPILENO ATÓXICO; COM REBITE; LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ARREDONDADA. AJUSTE DE LÂMINAS DE MODO A PROPICIAR CORTE FÁCIL E PERFEITO. NA POSIÇÃO MÁXIMA DE FECHAMENTO AS LÂMINAS DEVEM APRESENTAR-SE JUSTAPOSTAS EM AMBAS AS PARTES.	3050	UNIDADE	AXÉ	R\$ 1,50	R\$ 4.575,00

Praça Professor Salgado, SN - Centro - Monte Santo/Ba
Telefone: (75) 3275-1124 - CEP 48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
GABINETE DO PREFEITO

5.2	TESOURA, GRANDE, EM AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 21CM, TIPO CURVA	380	UNIDADE	GATTE	R\$ 3,10	R\$ 1.178,00
5.3	TILI NOTES 38MMX 50MM, BLOCO COM 100 FOLHAS.	200	UNIDADE	ADELBRAS	R\$ 1,38	R\$ 276,00
5.4	TINTA GUACHE, (CORES VARIADAS), COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA, ÁGUA, PIGMENTO, CARGAS E CONSERVANTES, EMBALAGEM COM 6X12X15ML. FABRICAÇÃO NACIONAL CAIXA COM 6 FRASCOS	3030	CAIXA	KOALA	R\$ 2,30	R\$ 6.969,00
5.5	TINTA PARA TECIDO À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA. 250 ML CAIXA COM 12 UND	100	CAIXA	ACRILEX	R\$ 24,48	R\$ 2.448,00
5.6	TNT, (COR AMARELO LISO), TECIDO DE FIBRA SINTÉTICA, GRAMATURA 40, ROLO DE 1,40M DE LARGURA, ROLO COM 50MTS	210	ROLO	SANTA FÉ	R\$ 44,00	R\$ 9.240,00
5.7	TNT, (COR AZUL LISO), TECIDO DE FIBRA SINTÉTICA, GRAMATURA 40, ROLO DE 1,40M DE LARGURA, ROLO COM 50MTS	160	ROLO	SANTA FÉ	R\$ 44,00	R\$ 7.040,00
5.8	TNT, (COR BRANCO LISO), TECIDO DE FIBRA SINTÉTICA, GRAMATURA 40, ROLO DE 1,40M DE LARGURA, ROLO COM 50MTS	110	ROLO	SANTA FÉ	R\$ 44,00	R\$ 4.840,00
5.9	TNT, (COR LARANJA LISO), TECIDO DE FIBRA SINTÉTICA, GRAMATURA 40, ROLO DE 1,40M DE LARGURA, ROLO COM 50MTS	50	ROLO	SANTA FÉ	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00
5.10	TNT, (COR ROSA LISO), TECIDO DE FIBRA SINTÉTICA, GRAMATURA 40, ROLO DE 1,40M DE LARGURA, ROLO COM 50MTS	110	ROLO	SANTA FÉ	R\$ 44,00	R\$ 4.840,00
5.11	TNT, (COR ROXO LISO), TECIDO DE FIBRA SINTÉTICA, GRAMATURA 40, ROLO DE 1,40M DE LARGURA, ROLO COM 50MTS	50	ROLO	SANTA FÉ	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00
5.12	TNT, (COR VERDE LISO), TECIDO DE FIBRA SINTÉTICA, GRAMATURA 40, ROLO DE 1,40M DE LARGURA, ROLO COM 50MTS	200	ROLO	SANTA FÉ	R\$ 44,00	R\$ 8.800,00
5.13	TNT, (COR VERMELHO LISO), TECIDO DE FIBRA SINTÉTICA, GRAMATURA 40, ROLO DE 1,40M DE LARGURA, ROLO COM 50MTS	110	ROLO	SANTA FÉ	R\$ 44,00	R\$ 4.840,00
5.14	TNT, (COR PRETO LISO), TECIDO DE FIBRA SINTÉTICA, GRAMATURA 40, ROLO DE 1,40M DE LARGURA, ROLO COM 50MTS	10	ROLO	SANTA FÉ	R\$ 44,00	R\$ 440,00
5.15	TNT, (CORES VARIADAS ESTAMPADO), TECIDO DE FIBRA SINTÉTICA, GRAMATURA 40, ROLO DE 1,40M DE LARGURA, ROLO COM 50MTS	300	ROLO	CGS	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00
VALOR TOTAL LOTE 05						R\$ 77.886,00

Praça Professor Salgado, SN – Centro - Monte Santo/Ba
Telefone: (75) 3275-1124 – CEP 48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
GABINETE DO PREFEITO

LOTE 06 - EMPRESA VENCEDORA >>>>>>>>MASKATE DISTRIBUIDORA						
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
6.1	CLIPES PARA PAPEL, EM AÇO GALVANIZADO NÚMERO 0/0 (ZERO). MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. (TIPO IARA)	200	CAIXA	IARA	R\$ 1,22	R\$ 244,00
6.2	CLIPES PARA PAPEL, EM AÇO GALVANIZADO NÚMERO 1/0 (UM). MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. (TIPO IARA)	200	CAIXA	IARA	R\$ 1,13	R\$ 226,00
6.3	CLIPES PARA PAPEL, EM AÇO GALVANIZADO NÚMERO 2/0 (DOIS). MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. (TIPO IARA)	320	CAIXA	IARA	R\$ 1,05	R\$ 336,00
6.4	CLIPES PARA PAPEL, EM AÇO GALVANIZADO NÚMERO 3/0 (TRÊS). MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. (TIPO IARA)	300	CAIXA	IARA	R\$ 1,99	R\$ 597,00
6.5	CLIPES PARA PAPEL, EM AÇO GALVANIZADO, NÚMERO 8/0 (QUATRO). MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. TIPO (IARA)	250	CAIXA	IARA	R\$ 1,90	R\$ 475,00
6.6	CLIPES PARA PAPEL, EM AÇO GALVANIZADO, NÚMERO 4/0 (QUATRO). MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. TIPO (IARA)	350	CAIXA	IARA	R\$ 1,27	R\$ 444,50
6.7	ENVELOPE OFICIO, PARDO, SEM TIMBRE, DIMENSÕES 200 X 180 MM TAMANHO CARTA.	400	CAIXA	FORONI	R\$ 20,88	R\$ 8.352,00
6.8	ENVELOPE OFICIO, PARDO, SEM TIMBRE, DIMENSÕES, MEIO OFÍCIO, MM TAMANHO CARTA.	400	CAIXAS	FORONI	R\$ 5,24	R\$ 2.096,00
6.9	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, ROLO, 12MM X 30M.	40	ROLOS	ADELBRAS	R\$ 0,48	R\$ 19,20
6.10	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, GOMADA, FABRICADA EM POLIPROPILENO, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSÃO 45MM X 45M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	50	ROLO	ADELBRAS	R\$ 3,08	R\$ 154,00
6.11	PAPEL CREPON 2X0, 48M, COM SUPERFÍCIE ENRUGADA DIVERSAS CORES (AZUL, BRANCO, ROSA, AMARELO, PRETO, VERDE, VERMELHO, DOURADO) 20 FOLHAS POR COR.	40	BLOCO	ARFLOC	R\$ 12,22	R\$ 488,80
6.12	PAPEL METRO PARDO BOBINA DE 20 KG	61	ROLO	SANTEX	R\$ 114,14	R\$ 6.962,54

Praça Professor Salgado, SN – Centro - Monte Santo/Ba
Telefone: (75) 3275-1124 – CEP 48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
GABINETE DO PREFEITO

6.13	PAPEL METRO BRANCO 1000MM X 1200MM COM 12KG	71	ROLO	GB	R\$ 114,15	R\$ 8.104,65
6.14	PASTA SUSPensa EM PVC TRANSPARENTE, COM FECHAMENTO EM ELÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 245X335X40MM. VARIAÇÃO DE 5% PARA MAIS OU PARA MENOS. CAIXA COM 50 UND	16	CAIXAS	ACP	R\$ 57,21	R\$ 915,36
6.15	PASTA, SUSPensa, EM FIBRA MARMORIZADA E PLASTIFICADA, COR MARRON, FABRICADA EM PAPEL CARTÃO 350 G, DIMENSÕES 235 X 360 MM, PRENDEDOR MACHO E FÊMEA EM PLÁSTICO, VISOR EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO, COM 06 (SEIS) POSIÇÕES PARA ALOJAMENTO DO VISOR, PONTEIRAS PARA ARQUIVAMENTO EM METAL COM ACABAMENTO EM ILHÓS NAS EXTREMIDADES SUPERIORES, TERMINAIS DAS EXTREMIDADES EM PLÁSTICO REFORÇADO.	3500	UNIDADE	ACRIMET	R\$ 1,25	R\$ 4.375,00
6.16	PASTA, ARQUIVO, REGISTRADOR TIPO AZ, EM PAPELÃO Prensado, TAMANHO MEMORANDO, DIMENSÕES 350 MM (LARGURA) X 280 MM (ALTURA) X 85 MM (DORSO), COM VARIAÇÃO DE +/- 10 POR CENTO, PROTETOR METÁLICO NAS BORDAS DA PARTE INFERIOR, FECHO METÁLICO COM ALAVANCA DE ACIONAMENTO PARA ABERTURA AUXILIADO POR MOLA FIXADO POR 04 (QUATRO) REBITES, PRENDEDOR EM MATERIAL PLÁSTICO DE BOA RESISTÊNCIA, ORIFÍCIO DE MANUSEIO REVESTIDO DE MATERIAL PLÁSTICO E JANELA PARA IDENTIFICAÇÃO NO DORSO.	1200	UNIDADE	FRAMA	R\$ 4,85	R\$ 5.820,00
6.17	PRANCHETA EM MADEIRA TAMANHO OFÍCIO, COM PRENDEDOR METÁLICO, 35X25CM	160	UNIDADE	SOUZA	R\$ 2,31	R\$ 369,60
6.18	PAPEL CARTÃO 50X60	50	UNIDADE	COLORSET	R\$ 0,64	R\$ 32,00
6.19	PAPEL DUPLEX 50X60	50	UNIDADE	KB	R\$ 0,67	R\$ 33,50
6.20	TINTA DIMENSIONAL GLITTER RELEVO 3D ACRILEX 35 ML	20	UNIDADE	ACRILEX	R\$ 8,13	R\$ 162,60
6.21	ESTILETE LARGO, CORPO PLÁSTICO, LÂMINA LARGA DIVIDIDA, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 18X105 MM, COM CABO ANATÔMICO E DISPOSITIVO DE TRAVA NA POSIÇÃO ESCOLHIDA	20	UNIDADE	GATTE	R\$ 1,11	R\$ 22,20
6.22	ALFINETE PARA MAPA, CAIXA C/ 50 UNIDADES	50	UNIDADE	IARA	R\$ 1,84	R\$ 92,00
6.23	MOLHA DEDO AQUA MAGIC 12G RADES- INCOLOR	35	UNIDADE	RADEX	R\$ 1,31	R\$ 45,85
6.24	BLOCO POST IT, PACOTE CONTÉM, 4 BLOCOS AMARELOS 38 MM X 51 MM COM 100 FOLHAS CADA BLOCO, BLOCO COM 4 UNIDADES	380	UNIDADE	ADELBRAS	R\$ 4,85	R\$ 1.843,00
6.25	BLOCO AUTO ADESIVO 76X76 MM, EMBALAGEM COM 100 FOLHAS NA COR AMARELA.	300	UNIDADE	ADELBRAS	R\$ 1,89	R\$ 567,00
6.26	BLOCO POST IT, PACOTE CONTÉM, 4 BLOCOS AMARELOS 47,6 MM X 47,6 MM COM 400 FOLHAS CADA BLOCO	80	UNIDADE	3M	R\$ 12,39	R\$ 991,20
VALOR TOTAL LOTE 06						R\$ 43.769,00

Praça Professor Salgado, SN – Centro - Monte Santo/Ba
Telefone: (75) 3275-1124 – CEP 48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
GABINETE DO PREFEITO

LOTE 07 - EMPRESA VENCEDORA >>>>>>>>MASKATE DISTRIBUIDORA						
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
7.1	AGENDA TELEFÔNICA 139X210MM GRAMATURA: 120 G/M², 100 FOLHAS	12	UNIDADE	TILIBRA	R\$ 13,88	R\$ 166,56
7.2	BLOCOS DE MONTAR, COM SELO DO INMETRO, COM DEVIDA FAIXA ETÁRIA. COM 32 PEÇAS. A PARTIR 05 ANOS.	10	MALETA	XALINGO	R\$ 27,78	R\$ 277,80
7.3	ALMOFADA, PARA CARIMBO, EM TECIDO, ENTINTADA, ESTOJO PLÁSTICO, DIMENSÕES: COMPRIMENTO MÍNIMO 11,0 CM E MÁXIMO 13,0 CM X LARGURA MÍNIMA 7,0 CM E MÁXIMA 10,0 CM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, COR A COMBINAR.	255	UNIDADE	JAPAN	R\$ 2,55	R\$ 650,25
7.4	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, SEM ÓLEO, REATIVA A TODOS OS TIPOS DE ALMOFADAS, COR: PRETA, QUANTIDADE: 40 ML	10	UNIDADE	JAPAN	R\$ 1,86	R\$ 18,60
7.5	LIVRO DE ATA, CAPA DURA, COR PRETA, PAPEL ALTA ALVURA, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, COM 100 FOLHAS	2000	UNIDADE	SÃO DOMINGOS	R\$ 6,83	R\$ 13.660,00
7.6	LIVRO DE ATA, CAPA DURA, COR PRETA, PAPEL ALTA ALVURA, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, COM 200 FOLHAS.	1500	UNIDADE	SÃO DOMINGOS	R\$ 10,50	R\$ 15.750,00
7.7	LIVRO DE ATA, CAPA DURA, COR PRETA, PAPEL ALTA ALVURA, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, COM 500 FOLHAS	200	UNIDADE	SÃO DOMINGOS	R\$ 6,44	R\$ 1.288,00
7.8	LIVRO DE ATA, CAPA DURA, COR PRETA, PAPEL ALTA ALVURA, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, COM 50 FOLHAS, PACOTE COM 10 UND	1200	UNIDADE	SÃO DOMINGOS	R\$ 4,44	R\$ 5.328,00
7.9	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO CROMADO, DIMENSÕES 15 CM.	85	UNIDADE	JAPAN	R\$ 0,71	R\$ 60,35
7.10	MURAL	20	UNIDADE	SOUZA	R\$ 85,75	R\$ 1.715,00
7.11	ALFINETE Nº24, 26MM X 0,80 MM CAIXA COM 50 GRS	10	CAIXA	IARA	R\$ 1,83	R\$ 18,30
7.12	GRAMPO COBREADO, PARA GRAMPEADOR, 23/6. CAIXA COM 5000 UNIDADES.	50	CAIXA	CIS	R\$ 2,64	R\$ 132,00
7.13	GRAMPO COBREADO, PARA GRAMPEADOR, PENTES COM 105 GRAMPOS, TAMANHO 26/6. EMBALAGEM: CAIXA COM 5000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	75	CAIXA	EAGLE	R\$ 2,46	R\$ 184,50
7.14	GRAMPO COBREADO, PARA GRAMPEADOR, 23/8. CAIXA COM 5000 UNIDADES.	120	CAIXA	CIS	R\$ 10,05	R\$ 1.206,00
7.15	GRAMPO COBREADO, PARA GRAMPEADOR, 23/13. CAIXA COM 1000 UNIDADES.	80	CAIXA	CIS	R\$ 3,91	R\$ 312,80
7.16	GRAMPO COBREADO, PARA GRAMPEADOR, 9/14. CAIXA COM 5000 UNIDADES.	80	CAIXA	IARA	R\$ 10,77	R\$ 861,60

Praça Professor Salgado, SN – Centro - Monte Santo/Ba
Telefone: (75) 3275-1124 – CEP 48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
GABINETE DO PREFEITO

7.17	FITA 3M DUPLA FACE, FABRICADA EM POLIPROPILENO, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSÃO 25MM X 30M.	10	ROLO	ADELBRAS	R\$ 3,19	R\$ 31,90
7.18	ENVELOPE OFICIO, PARDO, SEM TIMBRE, DIMENSÕES 240 X 340 MM, PODENDO VARIAR +- 2MM. CAIXA COM 250 UNIDADES.	30	ROLO	FORONI	R\$ 51,45	R\$ 1.543,50
7.19	ENVELOPE PARDO, DIMENSÕES 200X280MM, PODENDO VARIAR +/- 2MM. CAIXA COM 100 UNIDADES.	250	CAIXA	FORONI	R\$ 18,57	R\$ 4.642,50
7.20	ENVELOPE OFICIO, BRANCO OU PARDO, SEM TIMBRE, EXTRA GRANDE	1000	UNIDADE	FORONI	R\$ 0,29	R\$ 290,00
7.21	ENVELOPES MÉDIO (COR BRANCA) 20X28CM	100	UNIDADE	FORONI	R\$ 0,17	R\$ 17,00
7.22	CALCULADORA, DIGITAL, PORTÁTIL, CAPACIDADE 12 (DOZE) DÍGITOS, COM AS 04 (QUATRO) OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, CORREÇÃO PARCIAL E TOTAL, INVERSÃO DE SINAIS, MEMÓRIA, DIMENSÕES 10X14CM.	10	UNIDADE	CLASSE	R\$ 13,66	R\$ 136,60
7.23	PERFURADOR METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 40 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, DIMENSÕES MÍNIMAS 160 X 110 X 80 MM, EM FERRO FUNDIDO, PINTURA ELETROSTÁTICA, NAS CORES COMPATÍVEIS COM MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO, PINOS PERFURADORES EM AÇO, NORMA SAE 1112 COM OXIDAÇÃO PRETA, MOLAS AÇO NORMA SAE 1065/70, ZINCADA E DESIDROGENIZADA, PINO TRANSVERSAL NORMA SAE1010/20 ZINCADO, APOIO DA BASE EM POLIETILENO.	50	UNIDADE	MASTERPRINT	R\$ 25,21	R\$ 1.260,50
7.24	AGENDA COM CALENDÁRIO 2019, CAPA DURA E ESPIRAL, 110X150MM COM NO MÍNIMO 200 PÁGINAS.	60	UNIDADE	TILIBRA	R\$ 20,99	R\$ 1.259,40
7.25	ALFINETE SEGURANÇA AÇO NIQUELADO (TIPO PRESILHA), CAIXA/ PACOTE COM 100 UNIDADES	50	CAIXA	IARA	R\$ 3,10	R\$ 155,00
7.26	CAIXA ARQUIVO 350X130X245 MM – COR AZUL OU VERDE, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, POLIONDA.	300	UNIDADE	ALAPLAST	R\$ 2,18	R\$ 654,00
7.27	CAIXA ARQUIVO PAPELÃO DIMENSÕES 350X250X12MM	300	UNIDADE	SAPELBA	R\$ 1,43	R\$ 429,00
7.28	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, COM FURO E RESPIRAÇÃO NA LATERAL, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA PRETA. DE 1º QUALIDADE, FABRICAÇÃO NACIONAL, CAIXA COM 50 UNIDADES.	40	CAIXA	BIC	R\$ 19,57	R\$ 782,80
7.29	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, COM FURO E RESPIRAÇÃO NA LATERAL, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA. DE 1º QUALIDADE, FABRICAÇÃO NACIONAL, CAIXA COM 50	40	CAIXA	BIC	R\$ 21,87	R\$ 874,80

Praça Professor Salgado, SN – Centro - Monte Santo/Ba
Telefone: (75) 3275-1124 – CEP 48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
GABINETE DO PREFEITO

	UNIDADES.					
7.30	TINTA PARA CARIMBO, SEM ÓLEO, CORES DIVERSAS, FRASCO COM 40ML.	100	UNIDADE	JAPAN	R\$ 2,06	R\$ 206,00
7.31	FOLHA DE ISOPOR 1000X500X10MM	50	UNIDADE	ISOPLAST	R\$ 1,96	R\$ 98,00
7.32	FOLHA DE ISOPOR 1000X500X15MM	50	UNIDADE	ISOPLAST	R\$ 2,44	R\$ 122,00
7.33	FOLHA DE ISOPOR 1000X500X20MM	50	UNIDADE	ISOPLAST	R\$ 3,44	R\$ 172,00
7.34	FOLHA DE ISOPOR 1000X500X25MM	50	UNIDADE	ISOPLAST	R\$ 3,65	R\$ 182,50
7.35	FOLHA DE ISOPOR 1000X500X35MM	50	UNIDADE	ISOPLAST	R\$ 2,69	R\$ 134,50
7.36	FOLHA DE ISOPOR 1000X500X40MM	20	UNIDADE	ISOPLAST	R\$ 7,30	R\$ 146,00
7.37	FOLHA DE ISOPOR 1000X500X50MM	20	UNIDADE	ISOPLAST	R\$ 7,64	R\$ 152,80
7.38	FOLHA DE ISOPOR 1000X500X5MM	30	UNIDADE	ISOPLAST	R\$ 0,80	R\$ 24,00
7.39	GIZ DE CERA CURTO C/12 CORES DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES DE CORES DIFERENTES DE 1º QUALIDADE, FABRICAÇÃO NACIONAL.	50	CAIXA	ACRILEX	R\$ 1,72	R\$ 86,00
7.40	GLITTER EM PARTÍCULAS DE PVC, MENTALIZADAS E DE BRILHO INTENSO. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES DE 3G, CORES VARIADAS.	20	CAIXA	LANTECORES	R\$ 7,06	R\$ 141,20
7.41	PAPEL SEDA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, 60 X 48CM, COR: AMARELA PACOTE COM 100 FOLHAS	4	PACOTE	CAMPESTAS	R\$ 7,98	R\$ 31,92
7.42	PAPEL SEDA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, 60 X 48CM, COR: AZUL PACOTE COM 100 FOLHAS	4	PACOTE	CAMPESTAS	R\$ 7,98	R\$ 31,92
7.43	PAPEL SEDA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, 60 X 48CM, COR: LARANJA PACOTE COM 100 FOLHAS	4	PACOTE	CAMPESTAS	R\$ 7,98	R\$ 31,92
7.44	PAPEL SEDA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, 60 X 48CM, COR: PRETA PACOTE COM 100 FOLHAS	4	PACOTE	CAMPESTAS	R\$ 7,98	R\$ 31,92
7.45	PAPEL SEDA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, 60 X 48CM, COR: ROSA PACOTE COM 100 FOLHAS	4	PACOTE	CAMPESTAS	R\$ 7,98	R\$ 31,92
7.46	PAPEL SEDA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, 60 X 48CM, COR: VERDE PACOTE COM 100 FOLHAS	4	PACOTE	CAMPESTAS	R\$ 7,98	R\$ 31,92
7.47	PAPEL SEDA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, 60 X 48CM, COR: VERMELHO PACOTE COM 100 FOLHAS	4	PACOTE	CAMPESTAS	R\$ 7,98	R\$ 31,92
7.48	PAPEL VERGÊ BRANCO A4 VERGE, GRAMATURA 180 G/M2, CORES DIVERSAS, PCT COM 50 FLS	100	PACOTE	FILIPAPER	R\$ 10,19	R\$ 1.019,00
7.49	PAPEL NACARADO 70X90CM CORES DIVERSAS	100	UNIDADE	PACKPEL	R\$ 0,92	R\$ 92,00
7.50	PAPEL PARA FLIP CHART, COM SERRILHA, GRAMATURA 180G/M², COR BRANCA, DIMENSÕES DE 640X880MM, BLOCO COM 50 FOLHAS.	20	BLOCOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 26,01	R\$ 520,20
7.51	PRENDEDOR DE PAPEL EM AÇO 19MM COM 40 UNIDADES.	50	CAIXAS	CIS	R\$ 13,17	R\$ 658,50
7.52	PRENDEDOR DE PAPEL EM AÇO 32MM COM 12 UNIDADES.	100	CAIXAS	CIS	R\$ 3,86	R\$ 386,00
7.53	PRENDEDOR DE PAPEL EM AÇO 41MM COM 12	100	CAIXAS	CIS	R\$ 5,51	R\$ 551,00

Praça Professor Salgado, SN – Centro - Monte Santo/Ba
Telefone: (75) 3275-1124 – CEP 48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
GABINETE DO PREFEITO

	UNIDADES.					
7.54	PRENDEDOR DE PAPEL EM AÇO 51MM COM 12 UNIDADES.	120	CAIXAS	CIS	R\$ 11,32	R\$ 1.358,40
7.55	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, CORES VARIADAS, PONTA INDEFORMÁVEL, ESCRITA MACIA COM ESPESSURA DE 2,0MM, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS E COM DURABILIDADE DE USO, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES ADITIVOS, RECARREGÁVEL. CAIXA COM 12 UNIDADES. DE 1ª QUALIDADE, FABRICAÇÃO NACIONAL	10	CAIXA	BIC	R\$ 20,47	R\$ 204,70
7.56	PAPEL SULFITE A3 CAIXA COM 2500 FOLHAS. (5 RESMAS COM 500 FOLHAS CADA) FORMATO A3 (29,7X42CM)	500	CAIXA	CHAMEX	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00
VALOR TOTAL LOTE 07						R\$ 80.185,00

3. ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S)

3.1. O órgão gerenciador será a Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de Monte Santo – Estado da Bahia.

3.2. São participantes os seguintes órgãos:

3.2.1. Secretarias Municipais de Assistência Social, Saúde e Educação e Cultura.

4. VALIDADE DA ATA

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da data de sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

Praça Professor Salgado, SN – Centro - Monte Santo/Ba
Telefone: (75) 3275-1124 – CEP 48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
GABINETE DO PREFEITO

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

5.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.6.1, 5.6.2 e 5.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

5.9.1. por razão de interesse público; ou

5.9.2. a pedido do fornecedor.

6. CONDIÇÕES GERAIS

Praça Professor Salgado, SN – Centro - Monte Santo/Ba
Telefone: (75) 3275-1124 – CEP 48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
GABINETE DO PREFEITO

6.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

6.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº8.666/93.

6.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas.) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Monte Santo - Bahia, 14 de maio de 2019.

EDIVAN FERNANDES DE ALMEIDA
PREFEITO MUNICIPAL

Quelsen Nicolan Loiola Carvalho
Secretário Municipal de Administração
Orgão Gerenciador

MARCOS ROBERTO CERQUEIRA DE AZEVEDO
MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA
FORNECEDOR

Praça Professor Salgado, SN – Centro - Monte Santo/Ba
Telefone: (75) 3275-1124 – CEP 48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2019

O MUNICÍPIO DE MONTE SANTO através da **PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO - ESTADO DA BAHIA**, com sede na Praça Professor Salgado, 200 - Centro - Monte Santo/Ba Telefone: (75) 3275-1124 - CEP 48.800-000, neste ato representado(a) pelo Sr. **EDIVAN FERNANDES DE ALMEIDA**, brasileiro, residente e domiciliado na Rua Teixeira de Freitas, nº 81 - Centro - Monte Santo - Bahia, Prefeito Municipal, eleito para o quadriênio 01/01/2017 á 31/12/2020, de inscrito no CPF sob o nº 092.790.165-04, portador(a) da Carteira de Identidade nº 1510703 SSP/BA, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 011/2019, publicada no dia 17/04/2019, processo administrativo n.º 0078/2019, RESOLVE registrar os preços da empresa **A E N DOS SANTOS EIRELI**, CNPJ n.º 26.245.110/0001-07, inscrição municipal nº 3401332, inscrição estadual nº 135.582.196, com endereço na Rua Luiz Gomes Buraqueira, nº 418 - Centro - Cansanção - Bahia, representada neste ato pela Sra. **AMANDA EMANUELE NASCIMENTO DOS SANTOS**, brasileiro, portador da CI nº 15929288 38 SSP/BA e CPF n.º 034.215.805-88, residente na Rua Agripino Campos, nº 11 - Centro - Cansanção - Bahia, indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Decreto Municipal de nº 300, de 08 de junho de 2017, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL ESCOLAR para atender as necessidades das secretarias do município de Monte Santo Bahia**, especificados no lote 01 do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 011/2019, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

Praça Professor Salgado, SN - Centro - Monte Santo/Ba
Telefone: (75) 3275-1124 - CEP 48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33



**ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
GABINETE DO PREFEITO**

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

LOTE 01 - EMPRESA VENCEDORA >>>>>>>>>>>>>>>> A E N DOS SANTOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1.1	APAGADOR QUADRO BRANCO DESIGN ERGÔNOMICO, FELTRO 100% LÃ CORPO DE PLÁSTICO	1000	UNIDADE	CIS	R\$ 2,71	R\$ 2.710,00
1.2	APONTADOR, SEM DEPÓSITO, SIMPLS. RESINA TERMOPLÁSTICA E LÂMINA EM AÇO INOX	100	UNIDADE	AXE	R\$ 0,38	R\$ 38,00
1.3	APONTADOR COM DEPÓSITO, PRODUTO COM LÂMINA EM AÇO TEMPERADO, DEPÓSITO COLETOR EM MATERIAL ABS: PRÁTICO E RESISTENTE MEDINDO 6CM X 2,5CM X 1,5CM, NA COR NEON, PRODUTO ATENDENDO AS NORMAS DA ABNT/NBR 15236. DE 1ª QUALIDADE, FABRICAÇÃO NACIONAL. CAIXA COM 24 UNIDADES.	315	CAIXA	AXE	R\$ 18,72	R\$ 5.896,80
1.4	BARBANTE, 100% ALGODÃO, COM 08 (OITO) FIOS TRANCADOS. EMBALAGEM: ROLO COM 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	300	UNIDADE	EUROROMA	R\$ 4,67	R\$ 1.401,00
1.5	BASTÃO, COLA QUENTE, FINA, COMPOSIÇÃO SILICONE, PARA USO EM PISTOLA QUENTE. PCT.COM 1 KG.	550	PACOTE	CIS	R\$ 26,96	R\$ 14.828,00
1.6	BASTÃO, COLA QUENTE, GROSSA, COMPOSIÇÃO SILICONE, PARA USO EM PISTOLA QUENTE. PCT. COM 1 KG.	570	PACOTE	CIS	R\$ 26,92	R\$ 15.344,40
1.7	BEXIGA EM LÁTEX, CORES DIVERSAS, 9 POLEGADAS, PCT C/ 50 UNID.	1000	UNIDADE	SÃO ROQUE	R\$ 8,40	R\$ 8.400,00
1.8	BOLA DE ISOPOR, 25MM, PACOTE COM 100 UND.	25	PACOTE	STYROFORM	R\$ 10,54	R\$ 263,50
1.9	BOLA DE ISOPOR, 40MM	1000	UNIDADE	STYROFORM	R\$ 0,50	R\$ 500,00
1.10	BOLA DE ISOPOR, 50MM	1000	UNIDADE	STYROFORM	R\$ 0,41	R\$ 410,00
1.11	BOLA DE ISOPOR, 80MM	1000	UNIDADE	STYROFORM	R\$ 1,53	R\$ 1.530,00
1.12	BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA), PARA APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS, ATÓXICA, DIMENSÕES VARIÁVEIS: COMPRIMENTO 40 A 60 MM, LARGURA 16 A 20 MM E ESPESSURA 6,0 A 8,0 MM.	2500	UNIDADE	CIS	R\$ 0,32	R\$ 800,00

Praça Professor Salgado, SN - Centro - Monte Santo/Ba
Telefone: (75) 3275-1124 - CEP 48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
GABINETE DO PREFEITO

1.13	BORRACHA BRANCA Nº40; MACIA, ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS; COMPOSTO POR BORRACHA NATURAL, BORRACHA SINTÉTICA, CARGAS, ÓLEO MINERAL ACELERADOR E ESSÊNCIA; MEDIDA 32MM X 23MM X 08MM; DE 1ª QUALIDADE, FABRICAÇÃO NACIONAL.	5440	UNIDADE	CIS	R\$ 0,44	R\$ 2.393,60
1.14	BORRACHA, PONTEIRA, PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, BRANCA, MACIA - CAIXA COM 40 UNIDADES.	406	CAIXA	CIS	R\$ 37,30	R\$ 15.143,80
1.15	CADERNO BROCHURA ¼, COSTURADO, CONTENDO 96 FLS., FORMATO 140MM X 202MM, MIOLO PAPEL OFF SET 56G/M², CAPA DURA.	10110	UNIDADE	TILIBRA	R\$ 3,69	R\$ 37.305,90
1.16	CADERNO COM ESPERLA CAPA DURA MÁXIMO 100 FOLHAS 203X280MM	2000	UNIDADE	TILIBRA	R\$ 4,97	R\$ 9.940,00
1.17	CADERNO DE DESENHO, ESPIRAL, 100 FLS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE DESENHO, SEM PAPEL SEDA, CAPA MOLE, TAMANHO OFÍCIO.	10060	UNIDADE	TILIBRA	R\$ 4,77	R\$ 47.986,20
1.18	CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA 12X1 200FLS, BOLSA DE PLÁSTICO, FRONTISPÍCIO E DIVISÓRIA PERSONALIZADOS, FOLHAS PAUTADAS PADRÃO AZUL, FORMATO: 215 MM X 275 MM, 4 FUROS PARA ARQUIVO, MICROSSERRILHA, ESPIRAL PRETA, CAPA E CONTRACAPA: PAPELÃO (750G/M2) E REVESTIMENTO: PAPEL COUCHÉ (120G/M2), FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFF-SET 56G/M2, DIVISÓRIAS: PAPEL OFF-SET 90G/M2, GUARDA: PLASTIC OFF-SET 90G/M2.	10010	UNIDADE	TILIBRA	R\$ 9,90	R\$ 99.099,00
1.19	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA GROSSA TRANSPARENTE AZUL OU PRETA COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE 140MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE CAIXA COM 50 UNIDADES DE FABRICAÇÃO NACIONAL	390	CAIXA	CIS	R\$ 19,18	R\$ 7.480,20
1.20	CANETA HIDROGRÁFICA, PONTA FINA, CARGA NÃO TOXICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 140 MM (COMPRIMENTO) X 8,5 MM (DIÂMETRO), COM 6 UND, CORES SORTIDAS DE FABRICAÇÃO NACIONAL APRESENTA AMOSTRA	505	PCT	CIS	R\$ 14,22	R\$ 7.181,10
1.21	CANETA MARCA TEXTO PONTA FACETADA, TINTA A BASE DE ÁGUA, CORANTES E ADITIVOS, COR VERDE E LARANJA FLUORESCENTE, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE.	20	CAIXA	CIS	R\$ 13,20	R\$ 264,00

Praça Professor Salgado, SN – Centro - Monte Santo/Ba
Telefone: (75) 3275-1124 – CEP 48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
GABINETE DO PREFEITO

CAIXA COM 12 UNIDADES						
1.22	CANETA MARCA TEXTO PONTA FACETADA, TINTA A BASE DE ÁGUA, CORANTES E ADITIVOS, COR AMARELO E ROSA FLUORESCENTE, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 12 UNIDADES	102	CAIXA	CIS	R\$ 13,20	R\$ 1.346,40
1.23	CANETA PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, SECAGEM RÁPIDA, TINTA INODORA, COM CLIPE, CORPO E TAMPA DE POLIPROPILENO PARA VIDA DURADOURA, FÁCIL DE RECARREGAR, COM CAIXA EXPOSITORA, PODENDO PERMANECER ATÉ 48 HORAS DESTAMPADO SEM SECAR, PONTA DE TRAÇO REDONDA, APROXIMADAMENTE 2MM, NAS CORES AZUL, VERMELHO, VERDE E PRETO, ESTOJO EXPOSITOR C/04 MARCADORES, ESTOJO C/4	200	PACOTE	CIS	R\$ 23,71	R\$ 4.742,00
VALOR TOTAL LOTE 01						R\$ 285.003,90

3. ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S)

3.1. O órgão gerenciador será a Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de Monte Santo – Estado da Bahia.

3.2. São participantes os seguintes órgãos:

3.2.1. Secretarias Municipais de Assistência Social, Saúde e Educação e Cultura.

4. VALIDADE DA ATA

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da data de sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

Praça Professor Salgado, SN – Centro - Monte Santo/Ba
Telefone: (75) 3275-1124 – CEP 48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
GABINETE DO PREFEITO

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

5.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.6.1, 5.6.2 e 5.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

Praça Professor Salgado, SN – Centro - Monte Santo/Ba
Telefone: (75) 3275-1124 – CEP 48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
GABINETE DO PREFEITO

5.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

5.9.1. por razão de interesse público; ou

5.9.2. a pedido do fornecedor.

6. CONDIÇÕES GERAIS

6.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

6.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº8.666/93.

6.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas.) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Monte Santo - Bahia, 14 de maio de 2019.

EDIVAN FERNANDES DE ALMEIDA
PREFEITO MUNICIPAL

Quelsen Nicolan Loiola Carvalho
Secretário Municipal de Administração
Orgão Gerenciador

AMANDA EMANUELE NASCIMENTO DOS SANTOS
A E N DOS SANTOS EIRELI
FORNECEDOR

Praça Professor Salgado, SN - Centro - Monte Santo/Ba
Telefone: (75) 3275-1124 - CEP 48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33